

ommen a/s

Brunde Vest 4

6230 Rødebro

CVR-nummer 29 14 42 06

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. marts 2024

Jacob Ommen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

ommen a/s

Selskabsoplysninger

Selskab

ommen a/s
Brunde Vest 4
6230 Rødekro

Telefon: 74 64 74 33
Hjemmeside: www.ommen.as
E-mail: ommen@ommen.as
Hjemstedskommune: Aabenraa
CVR-nummer: 29 14 42 06
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Bestyrelse

Jacob Ommen (formand)
Søren Peter Wendt Larsen
Svend Rieks Hartmann

Direktion

Søren Peter Wendt Larsen

Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:
Højvang ApS, Rødekro

Tilknyttede virksomheder

Semaco Greenland ApS
Lergård ApS
OM Montage A/S

Associerede virksomheder

Konsortiet CJOM I/S

Revisor

Dansk Revision Tønder I/S
Godkendt revisionsinteressentskab
Ribelandevej 30
6270 Tønder

ommen a/s

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive bygge- og anlægsvirksomhed samt udvikling af og gennemførelse af større hoved- og totalentrepriseopgaver primært for fremmed regning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Selskabets resultat og økonomiske udvikling har udviklet sig positivt og årets resultat før skat er et overskud på TDKK 8.524 mod et overskud på TDKK 16.053 i år 2022.

Ledelsen anser årets resultat som værende mindre tilfredsstillende, men acceptabel, set i forhold til branchen som helhed.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat i 2024, på samme niveau grundet markedssituationen indenfor branchen.

Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår at levere rådgivning, kvalitet og god service af højeste kvalitet. Det er derfor altafgørende, at selskabet kan fastholde ledende medarbejdere og samtidig kan rekruttere og fastholde øvrige medarbejdere, således at det sikres, at kundens dækningsbidrag maksimeres mest muligt.

Særlige risici

Selskabets er ikke eksponeret for særlige risici ud over, hvad der normalt forekommer indenfor branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet har ingen egen produktion der påvirker det eksterne miljø. Selskabets påvirkning af det eksterne miljø svarer til kontorvirksomheder generelt.

	2023	2022	2021	2020	2019
Ledelsesberetning	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	7.098	18.415	9.687	55	4.801
Resultat af finansielle poster	1.425	-2.362	535	2.998	2.715
Årets resultat	6.573	11.726	7.748	3.028	6.110
Balance					
Omsætningsaktiver	57.921	48.062	39.492	38.225	40.378
Aktiver i alt - balancesum	79.461	68.101	63.822	60.346	64.542
Egenkapital	38.405	39.857	34.156	27.908	27.930
Hensatte forpligtelser	8.590	8.525	7.775	7.260	8.150
Langfristede gældsforpligtelser	1.019	2.304	3.556	2.932	6.970
Kortfristede gældsforpligtelser	31.447	17.415	18.334	22.246	21.492
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	8,9	27,0	15,2	0,1	7,4
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	184,2	276,0	215,4	171,8	187,9
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	48,3	58,5	53,5	46,2	43,3
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	16,8	31,7	25,0	10,8	24,6
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	110	110	112	115	103
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

Note	Resultatopgørelse	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	82.273.829	90.785
1	Personaleomkostninger	-72.271.596	-69.416
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-2.903.980	-2.954
	Resultat før finansielle poster	7.098.253	18.415
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	824.186	-2.881
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-2.568	858
2	Finansielle indtægter	1.161.055	456
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-411.398	-510
3	Finansielle omkostninger	-145.857	-285
	Resultat før skat	8.523.671	16.053
4	Skat af årets resultat	-1.950.373	-4.327
	Årets resultat	6.573.298	11.726
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	6.500.000	8.025
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	771.617	-1.045
	Overført resultat	-698.319	4.746
	Resultatdisponering i alt	6.573.298	11.726

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
5	Grunde og bygninger	11.048.443	8.876
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.555.643	6.797
	Materielle anlægsaktiver	16.604.086	15.672
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.218.799	3.395
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	133.459	136
9	Andre tilgodehavender	584.277	835
	Finansielle anlægsaktiver	4.936.535	4.366
	Anlægsaktiver i alt	21.540.621	20.038
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.971.429	21.110
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.934.264	21.577
	Andre tilgodehavender	58.658	1.740
	Periodeafgrænsningsposter	274.322	0
	Tilgodehavender	30.238.673	44.427
	Likvide beholdninger	27.681.994	3.635
	Omsætningsaktiver i alt	57.920.667	48.062
	Aktiver i alt	79.461.288	68.101

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
10	Virksomhedskapital	600.000	600
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.752.258	2.981
	Overført resultat	27.552.983	28.251
	Foreslået udbytte	6.500.000	8.025
	Egenkapital i alt	38.405.241	39.857
11	Hensættelser til udskudt skat	8.590.000	8.525
	Hensatte forpligtelser	8.590.000	8.525
	Gæld til realkreditinstitutter	378.457	1.234
	Kreditinstitutter	640.932	1.070
	Langfristede gældsforpligtelser	1.019.389	2.304
	Gæld til realkreditinstitutter	855.077	851
	Kreditinstitutter	429.139	533
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	19.277.002	1.742
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.857.730	7.593
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.885.373	3.577
	Anden gæld	4.014.837	2.950
	Periodeafgrænsningsposter	127.500	168
	Kortfristede gældsforpligtelser	31.446.658	17.415
	Gældsforpligtelser i alt	32.466.047	19.719
	Passiver i alt	79.461.288	68.101
13	Eventualforpligtelser		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Nærtstående parter		

ommen a/s

Note	Pengestrømsopgørelse	2023	2022			
		DKK	1.000 DKK			
	Egenkapital	Virksom-	Reserver	Overført	Foreslået	I alt
		hedskapi-	for netto-	resultat	udbytte	
		tal	opskriv-			
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december					
	Saldo primo	600	2.981	28.251	8.025	39.857
	Udbetalt udbytte	0	0	0	-8.025	-8.025
	Årets resultat	0	772	-698	6.500	6.573
	Egenkapital ultimo	600	3.752	27.553	6.500	38.405

Penneo dokumentnøgle: A15J8-YOK0J-3VZ22-EG777-Y7OUW-QVAEC

Note		2023	2022
	Pengestrømsopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Årets resultat	6.573.298	11.726
	Afskrivninger, anlægsaktiver	2.616.326	2.710
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-824.186	2.881
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.568	-858
	Finansielle indtægter	-1.161.055	-456
	Nedskrivning af finansielle aktiver	411.398	510
	Betalt leasing på finansielt leasede aktiver	-449.532	-436
	Finansielle omkostninger	145.857	285
	Skat af årets resultat	1.950.373	4.327
	Reguleringer	2.691.750	8.963
	Ændring i tilgodehavender	14.188.419	-12.640
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	15.682.002	-2.538
	Ændring i driftskapital	29.870.421	-15.178
	Renteindbetalinger og lignende	1.161.055	456
	Renteudbetalinger og lignende	-104.622	-249
	Rentebetalinger og lignende	1.056.433	207
	Betalt skat	-3.576.974	-1.959
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	36.656.162	3.760
	Køb af materielle anlægsaktiver	-4.004.312	-1.181
	Salg af materielle anlægsaktiver	456.250	345
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-160.506	-2.225
	Salg af finansielle anlægsaktiver	0	3.071
	Modtaget udbytte fra finansielle anlægsaktiver	0	-962
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.708.568	-952
	Ændring i langfristet gæld	-875.919	-853
	Betalt udbytte	-8.025.000	-6.025
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-8.900.919	-6.878
	Ændring i likvider	24.046.675	-4.070
	Likvider primo	3.635.319	7.705
	Likvider ultimo	27.681.994	3.635
	Ændring i likvider	24.046.675	-4.070

Noter	2023	2022	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	61.596.199	58.021
	Pensioner	6.572.244	6.619
	Andre omkostninger til social sikring	1.041.931	1.128
	Øvrige personaleomkostninger	3.061.222	3.648
	Personaleomkostninger i alt	72.271.596	69.416
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 110 beskæftigede (sidste år 110).		
	Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet TDKK 2.449 (2022: TDKK 2.561).		
2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	710.801	364
	Andre finansielle indtægter	450.254	93
	Finansielle indtægter i alt	1.161.055	456
3	Finansielle omkostninger		
	Andre finansielle omkostninger	145.857	285
	Finansielle omkostninger i alt	145.857	285
4	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	1.885.373	3.577
	Regulering af udskudt skat	65.000	750
	Skat af årets resultat i alt	1.950.373	4.327
5	Grunde og bygninger		
	Kostpris 1. januar	17.861.776	17.862
	Tilgang i årets løb	2.784.800	0
	Kostpris 31. december	20.646.576	17.862
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.986.168	-8.370
	Årets af- og nedskrivninger	-611.965	-616
	Afskrivninger 31. december	-9.598.133	-8.986
	Grunde og bygninger i alt	11.048.443	8.876

Noter	2023	2022
	DKK	1.000 DKK
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	26.880.675	26.535
Tilgang i årets løb	1.172.119	1.146
Afgang i årets løb	-396.767	-801
Kostpris 31. december	<u>27.656.027</u>	<u>26.881</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-20.083.933	-18.481
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	109.130	700
Årets af- og nedskrivninger	-2.125.581	-2.303
Afskrivninger 31. december	<u>-22.100.384</u>	<u>-20.084</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>5.555.643</u>	<u>6.797</u>
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	971.774	1.548
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	951.683	2.272
Tilgang i årets løb	0	880
Afgang i årets løb	0	-2.200
Kostpris 31. december	<u>951.683</u>	<u>952</u>
Værdireguleringer 1. januar	2.442.930	4.262
Årets resultatandel	824.186	-2.881
Udloddet udbytte	0	1.062
Værdireguleringer 31. december	<u>3.267.116</u>	<u>2.443</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	<u>4.218.799</u>	<u>3.395</u>
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Semaco Greenland ApS	Grønland	100%
Lergård ApS	Røde kro	100%
OM Montage A/S	Røde kro	70%
8 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Værdireguleringer 1. januar	136.027	242
Årets resultatandel	-2.568	-6
Udloddet udbytte	0	-100
Værdireguleringer 31. december	<u>133.459</u>	<u>136</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	<u>133.459</u>	<u>136</u>
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Konsortiet CJOM I/S	Røde kro	50%

	2023	2022
Noter	DKK	1.000 DKK
9 Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	1.344.900	0
Tilgang i årets løb	160.506	1.345
Kostpris 31. december	<u>1.505.406</u>	<u>1.345</u>
Afskrivninger 1. januar	-509.731	0
Årets nedskrivning på tilgodehavender	-411.398	-510
Afskrivninger 31. december	<u>-921.129</u>	<u>-510</u>
Andre tilgodehavender i alt	<u>584.277</u>	<u>835</u>
10 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital, primo	600.000	600
Virksomhedskapital i alt	<u>600.000</u>	<u>600</u>
Selskabskapitalen består af 600 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 regnskabsår.		
11 Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat,	8.525.000	7.775
Årets ændring i hensættelser	65.000	750
Hensættelser til udskudt skat i alt	<u>8.590.000</u>	<u>8.525</u>
12 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	-217.101.118	-291.091
Modtaget aconto faktureringer	236.378.120	292.833
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	<u>19.277.002</u>	<u>1.742</u>
13 Eventualforpligtelser		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk sammen med Højvang ApS for de stillede betalings- og arbejdsgarantier i koncernen overfor finansieringsselskabet. Der er i alt afgivet 78.150 TDKK i betalings- og arbejdsgarantier.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk sammen med Højvang ApS, Semaco Greenland ApS, Lergård ApS og OM Montage A/S for de mellemværender koncernen har med koncernens pengeinstitut.		

	2023	2022
Noter	DKK	1.000 DKK

Hæftelsen udgør max. TDKK 12.000.

Herudover er der stillet selvskyldnerkaution til sikkerhed for den associerede virksomhed Konsortiet CJOM I/S' afgivne arbejdsgarantier.

Selskabet er sambeskattet med JOM ApS` danske sambeskattede virksomheder. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Leje- og leasingaftaler

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

For perioden 2024 – 2025 er der indgået operationelle leje- og leasingaftaler vedrørende driftsmidler. De samlede leje- og leasingforpligtelser udgør TDKK 1.439.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 1.233, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør TDKK 11.048.

Til sikkerhed for koncernens bankforbindelses mellemværende med selskaberne Højvang ApS, Ommen a/s og Semaco Greenland ApS er der afgivet ejerpantebrev med pant i selskabets grunde og bygninger på TDKK 2.000, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør TDKK 11.048.

Til sikkerhed for entreprenkontrakter er stillet arbejdsgarantier på nom. 78.150 TDKK.

15 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

JOM ApS

Brunde Vest 4, Brunde

6230 Rødebro

Grundlag:

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter:

Jacob Ommen

Svend Rieks Hartmann

Søren Peter Wendt Larsen

Bestyrelsesformand

Bestyrelsesmedlem

Bestyrelsesmedlem/direktør

Højvang ApS

Semaco Greenland ApS

Lergård ApS

Moderselskab

Datterselskab

Datterselskab

	2023	2022
Noter	DKK	1.000 DKK

OM Montage A/S

Datterselskab

Transaktioner:

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.
